[image: image1.wmf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от       08 сентября 2022                                                                                                 № 18
Об исполнении местного бюджета Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за первое полугодие 2022года
В соответствии со ст.264,2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской    области   (в редакции решения Совета депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области Совет депутатов Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  за первое полугодие 2022 года:
- по общему объему доходов местного бюджета за первое полугодие  2022 года в сумме 2592,6 тыс.рублей;
- по общему объему расходов  местного бюджета за первое полугодие  2022года в сумме 2547,1 тыс.рублей;

- профицит местного бюджета составляет – 45,5 т.руб.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области                           http://temkino.admin-smolensk.ru/sel_po/slk.htm в сети Интернет.

3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Ефимова Н.В.).

Глава муниципального образования

Павловского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области                                          Е.С. Филичкина
Приложение

 к решению Совета депутатов

Павловского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области

от 08.09.2022     №  18
Отчет об исполнении
местного бюджета Павловского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области за первое полугодие 2022 год
	(рублей)

	Наименование показателей

Утверж-

денные бюджетные назначения на год

Уточне-нные

бюджетные назначения

Испол-

нено

Процент испол-

нения

Налоговые и неналоговые доходы

3218400

3218400

793092,95

24,7

Налог на доходы физических лиц

168400,00

168400,00

32556,31

19,4

Акцизы от нефтепродуктов

1325600,00

1325600,00

341883,92

25,8

Налог на имущество физических лиц

317200,00

317200,00

11724,08

3,7

Земельный налог

1367000,00

1367000,00

413718,41

30,3

Сельхоз налог

40200

40200,00

-6789,77

-16,9

Безвозмездные поступления

5606700

5987300

1799537

30,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

5517500,00

5517500,00

1410600,00

25,6

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
89200,00

89200,00

8337

9,4

Субвенции бюджетам сельских поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности

0,00

386780,00

0

0

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

0

310600,00

310600,00

100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов , возникших в результате решений , принятых органами власти другого уровня

0

70000

70000

100

Всего доходов

8825100,00

9205700,00

2592629,95

28,4

Расходы

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

609500,00

609500,00

122296,00

20,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

163400,00

52200,00

0

0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

4486400,00

4691700,00

925921,51

20,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и органов финансового(финансово-бюджетного)надзора

19900,00

19900,00

0

0

Резервные фонды

10000,0

10000,0

0

0

Осуществление первичного воинского учета

89200,00

89200,00

8337,00

9,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

1325600,00

1636200,00

642700,40

39,3

Поддержка предпринимателей

400,00

400,00

0

0

Жилищное хозяйство

5000,00

5000,00

750,12

15,0

Коммунальное хозяйство

107800,00

327800,00

176798,56

54,0

Благоустройство

1562300,00

1624600,00

647156,57

39,9

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

139200,00

139200,00

23187,04

16,7

Всего расходов

8703000,00

9205700,00

2547147,20

27,7

Дефицит (-), профицит (+)

0

0

+45482,75

Остатки средств бюджетов

1046922,57

1092405,32

Сведения о численности  рабочих и расходах на оплату труда

 за 1 полугодие  2022года

Администрации  Павловского сельского поселения Темкинского района Смоленской области

1.  Муниципальные служащие - 4 человека - ФОТ 702430,41  рублей

2.  Работники администрации - 16 человек - ФОТ 1124678,81 рублей